

Kalendarium Oddziału Gliwickiego SEP

7 września – 30 października 2023 r.

7 września 2023 r.

▷ Tego dnia w Oddziale odbyła się piękna uroczystość – świętowaliśmy 85-lecie profesora Tadeusza Glinki – Członka Honorowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich, odznaczonego Szafirową Odznaką Honorową SEP, Członka Honorowego Oddziału Elektryków Stowarzyszenia Wychowanków Politechniki Śląskiej.

Relacja z uroczystości została zamieszczona w niniejszym numerze ŚWE na stronach 33-37.

13 września 2023 r.

▷ Sekcja Energetyki Oddziału Gliwickiego SEP tradycyjnie już zorganizowała wyjazd na Międzynarodowe Energetyczne Targi Bielskie ENERGETAB 2023. To jedno z największych w Polsce targi nowoczesnych urządzeń, aparatury i technologii dla przemysłu energetycznego.

Wycieczkowicze wybierali się na wspólne zwiedzanie terenu wystawy, uczestnicząc w spotkaniach z czołowymi przedstawicielami firm energetyki zawodowej i przemysłowej.

Po raz kolejny mieli okazję uczestniczyć w prezentacjach ponad 400 polskich i zagranicznych wystawców przedstawiających bogatą ofertę rozwiązań w zakresie aparatury rozdzielczej, automatyki i sterowania, osprzętu dla sieci przesyłowej i dystrybucyjnych oraz innowacyjnych technologii OZE dedykowanych krajowej energetyce będącej w trakcie swej przemysłowej transformacji. Wycieczka była bardzo interesująca i z całą pewnością zostanie powtórzona za rok!



Uczestnicy wyjazdu na ENERGETAB 2023

22 września 2023 r.

▷ Przeżyjmy to jeszcze raz! O wydarzeniach tego dnia informowaliśmy szczegółowo w poprzednim numerze „Śląskich Wiadomości Elektrycznych”¹⁾, ale chętnie przypomnimy! Ten dzień obfitował w uroczyste wydarzenia.

Pierwsze z nich to Obchody Patrona Roku 2023 w SEP, prof. Tadeusza Malarskiego, podczas których licznie zgromadzeni goście uroczystie uczcili pamięć Profesora złożeniem kwiatów pod tablicą pamiątkową na Wydziale Elektrycznym Politechniki Śląskiej. Biografia prof. Tadeusza Malarskiego, autorstwa prof. J. Hickiewicz, dr. P. Sadłowskiego i dr. P. Rataja ukazała się m.in. w nr 1/2023 „Energetyki” oraz nr 4/2023 „Śląskich Wiadomości Elektrycznych”.

Drugim wydarzeniem tego dnia była gala z okazji Jubileuszu 70-lecia utworzenia Oddziału Gliwickiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. W spotkaniu pod Patronatem Honorowym Starosty Powiatu Gliwickiego Włodzimierza Gwiżdża udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych śląskich miast, Politechniki Śląskiej oraz liczna reprezentacja społeczności środowiska elektryków.

Szczegółowa relacja z tego wydarzenia dostępna jest również na stronie Oddziału – www.sep.gliwice.pl.

¹⁾ Fice M., Piłśniak A., Piwowar A.: Uroczystości w Oddziale Gliwickim SEP (22 września 2023 r.), „Śląskie Wiadomości Elektryczne” 2023, nr 5, s. 31-36.



Uroczyste uczczenie pamięci prof. T. Malarskiego



Tort sprezentowany przez firmę Energo-Complex z okazji 70-lecia Oddziału Gliwickiego SEP

25 września 2023 r.

▷ W godzinach popołudniowych odbyło się cykliczne konsersatorium „Inteligentna Energetyka”, którego współorganizatorem jest Oddział Gliwicki SEP. Szczegółowy program spotkania i wykaz poruszanych tematów można znaleźć na stronie: <https://ppte2050.pl/platforman/index.php>.

20 października 2023 r.

▷ Wybraliśmy się z wizytą do kolegów ze Stowarzyszenia Elektrotechników Polskich w Republice Czeskiej. Do miejscowości Návší udali się Marcin Fice i Tomasz Kraszewski, aby podtrzymać tradycję i współpracę koleżeńską ze Stowarzyszeniem w Republice Czeskiej (SEP w RC). Do Návší przyjechał również Rajmund Szostok – prezes Oddziału Bielsko-Bialskiego SEP. Dla kolegów z SEP w RC było to spotkanie sprawozdawcze, dzięki czemu mogliśmy dowiedzieć się o działalności Stowarzyszenia. Kol. Tadeusz Toman, przewodniczący SEP w RC, przywitał gości, a następnie, po wymianie uprzejmości i upominków, przedstawił podjęte w ostatnim czasie działania w Stowarzyszeniu. Warto dodać, że współpraca z naszym Oddziałem zaowocowała tłumaczeniem wybranych czeskich aktów prawnych dotyczących uprawnień z pracą z urządzeniami i instalacjami elektrycznymi. Tłumaczenia powstały dzięki kol. Szymonowi Ciurze.

Po części sprawozdawczej rozpoczęły się gwarne dyskusje o pracy elektryków w Czechach i Polsce, obowiązujących przepisach i konieczności posiadania świadectw kwalifikacyjnych. O działalności SEP w RC można poczytać na stronie internetowej: www.coexistentia.cz/SEP.

Spotkanie zorganizowane było w Domu Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego (PZKO). Budynek z zewnątrz niepozorny, ale wewnątrz skrywało niezwykłą atmosferę pełną historii i kultury. Nastrajało to do wspomnień i opowieści o historii Polaków zamieszkujących tereny Zaolzia (Śląska Cieszyńskiego), regionu pełnego fascynujących wydarzeń i kulturowych amalgamatów. Wspomnienia te sięgały XIX w., choć najwięcej ciekawostek mogliśmy usłyszeć o czasach minionej epoki dominacji sowieckiej. Bardzo dziękujemy kolegom ze Stowarzyszenia Elektrotechników Polskich w Republice Czeskiej za gościnę. *(z relacji A. Piłśniaka i M. Fice)*

24 października 2023 r.

▷ Jak co miesiąc, Oddział Gliwicki SEP we współpracy z Politechniką Śląską, Stowarzyszeniem Założycielskim Elektroprzemysłowców (SZEP) oraz Powszechną Platformą Transformacyjną Energetyki (PPTe 2050) zaprosili na kolejne konsersatorium „Inteligentna Energetyka”. Szczegółowy wykaz podjętych tym razem tematów można znaleźć na: <https://ppte2050.pl/platforman/index.php>.

30 października 2023 r.

▷ Nadchodzący listopad i jesienna aura sprzyjają zadumie. To też okazja, by wspomnieć naszych zmarłych kolegów i koleżanki. Tradycyjnie, przedstawiciele Zarządu OGI SEP odwiedzili groby i zapalili znicze w hołdzie zmarłym kolegom, gliwickim SEP-owcom. Zbliżające się uroczystości Wszystkich Świętych to doskonała okazja do wspomnień i refleksji, a piękna, złota jesień sprzyjała nostalgicznym spacerom po śląskich cmentarzach.

Suplement

▷ W relacjonowanym okresie w Oddziale Gliwickim SEP odbyły się cztery zebrania Prezydium, na których przyjęto w sumie czterech nowych członków. W tym okresie Zarząd OGI SEP zebrał się trzykrotnie. Tematem powyższych spotkań były bieżące sprawy oddziałowe, przedstawiano stan realizacji aktualnych projektów oraz przygotowywano się do planowanych imprez.

*Oprac. dr inż. Anna Piwowar
sekretarz Oddziału Gliwickiego SEP*

Artykuł wpłynął do redakcji: 15 listopada 2023 r. ◀



Wizyta w Stowarzyszeniu Elektrotechników Polskich w Republice Czeskiej



Dom Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Návší, Czechy